
عــام 2003    من 8 حتى 12 نوفمبر

إعـــــداد 
البحوث والدراسات

إدارة الإســتـثـمارات المحـلـيـة والعـربـيـة

   تـقـريـر حول
 أداء ســوق الكـویــت للأوراق المــالـيـة 

 خـــلال الفـتـرة

NIC 50 الحرآة اليومية  وقيمة الأسهم المتداولة  لمؤشر

خلال عام 2003 بلغ أعلى مستوى  : 2796.3  نقطة  وأدنى مستوى   1761.0 نقطة     

    تم إختيار أآثر خمسين  شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل  لتدخل ضمن مؤشر NIC 50 و یتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي.

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

06/0
2

07/0
2
08/0

2
09/0

2
10/0

2
11/0

2
12/0

2
01/0

3
02/0

3
03/0

3
04/0

3
05/0

3
06/0

3
07/0

3
08/0

3
09/0

3
10/0

3
1,200

1,400

1,600

1,800

2,000

2,200

2,400

2,600

2,800

3,000
قيمة الأسهم المتداولة
NIC 50

قيمة المؤشر (نقطة)
ك)

 د.
ون
ملي

م (
سه
الأ

ة 
يم
ق



رقم الصفحة المحــتــويــــات

1 تحلـيـل شــرآة الإســتثمارات الوطنية لنشاط الســوق .....................................................................…

3  مــؤشــرNIC50  ورسوم بيانية لمؤشرات السوق ..................................................…................…

4 مقارنة الحرآة اليومية لمؤشـرات الســوق وقيمة الأسهم المتداولة ......................................................

5 مـقـارنـة مــؤشـــرات قطاعات  السوق ...........................…...................................…................…

6 تـرتـيـب القطاعات حسب  مؤشرات التداول فى الســوق  ....................................................................

7  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات السـوق  ......................................................................................

8 أآثر خمس شرآات تـداولاً من حيث القـيمة .....................................................................................

9 أآثرعشرة شرآات تـداولاً من حيث القـيمة والكمية وأآثرها ارتفاعا وانخفاضاً من حيث نسبة التغير بالسعر.....

10 الأســــهم المرتفعة والأســــهم المـنـخـفـضـة  ..................................................................................

11 حرآة تـداول الأسهم في سوق الكويت للأوراق المالية ...........................................……………........

             شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

التقریرالإسبوعي  البحوث والدراسات



 )ك.م.ش(  شرآة الاستثمارات الوطنية     
 

1                             التقریر الأسبوعي                                                                                                           البحوث و الدراسات                 

 ـوق الكویت للأوراق المالية ـس نشاط تحليل
********************************************** 

 :    داول الأســبوع الماضي  مع الأســبوع قبـل المـاضي  ـتـرات الـــمقـارنة مــؤش:     أولاً 

 الـبــيــان     خــــــلال الـفـــــتـــرة الـــتـــغـــــيـــــر
رـبفمون 5 حتى 1 من (+ أو-) %  رـبفمون 12 حتى 8 من X       مـــــؤشــــر

 %1.8- 49.2- 2,770.1+ 2,720.9 NIC 50  X   مــــؤشـــــــــر 
 %1.8- 4.86- 275.14 270.28 X )نقطة(   الـــســــــوق  الــوزنـي 
 %1.4- 61.4- 4,471.3 4,409.9 W )نقطة(   الـــســـــوق  السعري 
  %3.5+ 27,116,000+ 764,799,000 791,915,000 X )  سهم(   آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق
 %9.9- 1,876- 19,014 17,138 X ) صفقه(  عـــدد صـفـقـات الســـــــــــــوق
 %16.3- 43,882,120- 269,077,050 225,194,930 W )  ك.د(  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق
  %3.5+ 5,423,200+ 152,959,800 158,383,000 X ) یوم/ سهم ( المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة
 %9.9- 375- 3,803 3,428 X ) یوم/ صفـقـة( المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات
 %16.3- 8,776,424- 53,815,410 45,038,986 W ) یوم/ ك.د ( المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة
  %523.1+ 34,000+ 6,500 40,500 W ) وحدة ( آمية وحدات الصنادیق الإستثماریة
  %100.0+ 3+ 3 6 W ) صفقه ( عـدد صفقات الصنادیق الإستثماریة
  %532.1+ 35,120+ 6,600 41,720 W )  ك.د(  قيمة وحدات الصنادیق الإستثماریة 
  %13.3+ 4,751,000+ 35,691,500 40,442,500 X )   سهم( ـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق الآجل آـم
 %6.5- 42- 651 609 X ) صفقه( ـات المتداولة بالسـوق الآجلفقصال عـدد 
 %0.3- 37,211- 14,009,159 13,971,949 X )  ك.د(   قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق الآجل
 %1.7- 296,723,305- 16,992,471,799 16,695,748,494  ) ك.د (  بالسـوقالقيمة السوقية للشرآات المدرجة 

      5 5   ) ومـی(  عـــــدد أیـــــــام الــتــداول
 

 :     الأســــــــبوع المــاضي لال تـحـلـيــل الأداء  خــــ:      ثــانيـاً 

 وقــــرات الســؤشـــم
 نخفѧاض با نقطѧة  2,720.9ى توسѧ  عنѧد م 2003بر فمونѧ  12 الأربعѧاء وم ـیѧ  قتداول الأسѧبوع الماضѧي الـمـوافѧ ـ     بنهایة   NIC50أقفل مؤشر 

 وارتفѧاع قѧدره     ،نقطѧة    2,770.1 غالبالو 2003 نوفمبر   5 ق الأسبوع قبل الماضي الـمـواف ـ   إقفال مقارنة ب  % 1.8 ةسبنبونقطة   49.2قدره  
مѧن إجمѧالي قيمѧة الأسѧهم المتداولѧة        %69.6 ؤشѧر علѧى   وقد استحوذت أسهم الم    ، 2002  عن نهایة عام   % 52.4 هتسبنقطة وما ن   935.6

 .في السوق خلال الأسبوع 
مقارنѧة بإقفѧال الأسѧبوع  قبѧل         %  1.8 ةبنسѧب نقطѧة و    4.86قѧدره    نخفѧاض با نقطѧة    270.28  الوزني للسوق عنѧد مسѧتوى      مؤشرأقفل ال آما   

فقѧد   سѧوق  السѧعري لل مؤشѧر الأمѧا  ، 2002 عن نهایة عام   % 57.0 هتسبنقطة وما ن   98.16وارتفاع قدره   ،  نقطة   275.14 البالغالماضي و 
    غالبѧѧѧال قبѧѧل الماضѧѧي و    الأسѧѧѧبوعإقفѧѧال  مقارنѧѧة ب % 1.4 هتسѧѧѧب ومѧѧا ن ة نقطѧѧ  61.4 قѧѧѧدره نخفѧѧاض با نقطѧѧة   4,409.9ى توسѧѧѧعنѧѧد م أقفѧѧل  

ترآيѧز حرآѧة   ر اسѧتمرا لنѧا  ضѧح  تیسѧبق  ممѧا  ، و 2002 عن نهایة عام  % 85.7ه  تسبنقطة وما ن   2,034.6 وارتفاع قدره    ،نقطة   4,471.3
 .  ذو السيولة المرتفعة في التداول وهو ما توضحه النسب المذآورة NIC50مؤشرالتداول على أسهم 

مقارنѧѧة مѧѧع الأسѧѧبوع قبѧѧل  %  1.7ه تسѧѧبومѧѧا نك .د مليѧѧون 296.7  بمقѧѧدارانخفضѧѧت فقѧѧد السѧѧوقب  المدرجѧѧة القيمѧѧة السѧѧوقية للشѧѧرآاتأمѧѧا 
  .2002 عن نهایة عام% 62.5ه تسب وما ن مليون6,420.2الماضي وارتفعت بمقدار 

 رآة التداول والأسعارــح
علѧى  %  16.3 و  % 9.9و بنسبة  وقيمتها عدد الصفقات بينما انخفضت ل   %  3.5  بنسبة  لكمية الأسهم المتداولة   ة اليومي تالمعدلا ارتفعت 

 ارتفعѧѧت  بالسѧѧوقمدرجѧѧةات ال شѧѧرآ108  شѧѧرآة مѧѧن أصѧѧل الѧѧـ  97تѧѧم تѧѧداول أسѧѧهم حيѧѧث   أثѧѧر ذلѧѧك علѧѧى مسѧѧتویات الأسѧѧعار وقѧѧد التѧѧوالي
واسѧتقرت  %  71.1   بنسѧبة ة شѧرآ  69 من إجمѧالي الأسѧهم المتداولѧة  فيمѧا انخفضѧت أسѧعار أسѧهم                %  18.6 شرآة بنسبة    18أسعارأسهم  
  . ةشرآ 11  ولم یتم التعامل على أسهمات شرآ10أسعارأسهم 

 ؤشرات القطاعاتــم
 النتѧѧائج الجيѧѧدةبتѧѧأثير مѧѧن  % 1.2 وبنسѧѧبة بلغѧѧت اعѧѧات المسѧѧتفيدة مѧѧن ارتفѧѧاع الأسѧѧعارفѧѧي مقدمѧѧة القط ةالغيѧѧر آویتيѧѧ  الشѧѧرآاتجѧѧاء قطѧѧاع

، أمѧا أقѧل القطاعѧات     تحدیѧداً ) اسمنت الخليج،  شѧرآة صѧناعة اسѧمنت ام القѧوین، الشѧارقة للإسѧمنت والتنميѧة الصѧناعية           (شرآات الأسمنت ل
وذلѧك بسѧبب عمليѧات جنѧي       %3.0   بمقѧدار انخفѧض  حيѧث  التѧأمين خѧلال الأسѧبوع الماضѧي فهѧو قطѧاع         مع خسارة مؤشѧر القطѧاع       استفادة  

ولا یزال قطاع الخѧدمات الأآثѧر ارتفاعѧاً       ،  الأرباح بعد الإرتفاع الذي حدث للقطاع في الأسبوع الماضي والذي تصدر القطاعات المستفيدة            
  .% 160.3 وبنسبة 2003منذ بدایة السنة الحالية 

 



 )ك.م.ش(  شرآة الاستثمارات الوطنية     
 

2                             التقریر الأسبوعي                                                                                                           البحوث و الدراسات                 

 وق ــــــأداء الس
   ѧة أداء     واصل سوق الكویѧلاوراق الماليѧـ                هت لѧاجز الѧكل حѧث شѧبوع حيѧذا الاسѧذب لهѧعري ل       4500 المتذبѧر السѧة للمؤشѧتوي   ل نقطѧوق مسѧس

 فѧي   أن تراجع و خصوصاًإلىمقاومة آبير للمرة الرابعة خلال شهر حيث لم یلبث أن لامس المؤشر هذا المستوى في یوم السبت الماضي     
 و اللѧذان فقѧدا مѧا     NIC50 و لم یختلѧف الأمѧر بالنسѧبة للمؤشѧر الѧوزني و مؤشѧر      ، نقطة تقریباً 70یوم الأربعاء و الذي خسر فيه المؤشر 

 .لكل منهما  % 1.8نسبته 
 سيطرت عمليات المضاربة وجني الاربѧاح وتحویѧل المراآѧز علѧي مجریѧات تѧداول هѧذا الاسѧبوع ولѧم تشѧفع إعلانѧات الأربѧاح الجيѧدة جѧداً                  

ق مѧن حيѧث الارتفѧاع حيѧث جѧاءت تلѧك الإعلانѧات بعѧد أن وصѧلت أسѧعار بعѧض  االشѧرآات إلѧى              لأغلب الشѧرآات فѧي تغييѧر مسѧار السѧو         
ن أن مبدأ الشѧفافية یجѧب     أ  في تحالينا سابقاً   إليهآد علي ما ذهبنا     نؤ أن ونود    و ذلك لتوقع تلك الإعلانات مسبقاً      مستویات سعریة عالية نسبياً   

رباح بعѧض الشѧرآات لفئѧة دون أخѧري     أبار ب أختسرّل نتيجة أنهنجد حيث ذا الاسبوع   راقبنا مجریات تداول ه   إذا   د الموقف خصوصاً  یتسيّ
 .الاثر الكبير في عمليات المضاربة العنيفة علي بعض الاسهم 

 یستمر التذبذب في الاداء بصفة عامة مع بنѧاء مراآѧز       أنإن المرحلة الحالية للسوق هي مرحلة ترقب لباقي اعلانات الارباح ومن المتوقع             
 اختيѧار الاسѧهم ذات   أجѧل ن مѧن  ، لذا ننصح المستثمرین بقراءة اعلانات الارباح بتمعّ متميزاً تشغيلياًاً اداءأثبتتدیدة لبعض الاسهم والتي    ج

 . والتي قد تأتي بنتائج سلبية علي استثماراتهم العنيفة والغير منطقية المضارباتوعدم الإنسياق وراءالارباح التشغيلية الجيدة 
   

 

:    من حـيـث قـيـمة الأســـهم المتـداولـة  ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا: اً ثـالـث    
ة صفق  4,549 ىلعزعة  ـو م  % 27.2 بنسبةم  ــهس  مليون    215.1  داولبت  للتداول الأولى ةاستمر قطاع الشرآات الإستثماریة بالمرتب    

 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن  %  25.5  بنسبةك.   مليون د57.4ا بلغت قيمته  % 26.5ة بنسب
ة صѧفق   3,035ى    لѧ عزعة  ـومѧ   % 10.1 بنسѧبة م  هسѧ  مليѧون     79.8 داولبتѧ للتداول    الثانية ةالمرتب الى الصناعيةالشرآات   قطاع   تقدمو

 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن  %  19.9  بنسبةك.  مليون د44.7ا بلغت قيمته % 17.7ة بنسب
         ىلѧѧѧعزعة ـومѧѧѧ %38.4 بنسѧѧѧبةم ـѧѧѧـهس مليѧѧѧون 304.0 داولبتѧѧѧللتѧѧѧداول   الثالثѧѧѧةةالمرتبѧѧѧ الѧѧѧى الغيѧѧѧر آویتيѧѧѧةالشѧѧѧرآات قطѧѧѧاع  تقѧѧѧدمآمѧѧѧا 

 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن  %  17.5  بنسبةك. مليون د 39.5ا بلغت قيمته  % 23.0ة بنسبة صفق 3,936
 

:     مـن حيـث قـيـمـة الأســـهم المـتـداولــة  ر نـشاطاًآثـرآات الأالـشـ:  رابـعـاً   
 .      ك.  مليون د12.9 قيمتهاة فق ص385 وزعةــم هم مليون س22.0 داول بتالأولىالمرتبة الى  البنك العقاري الكویتي تقدم

 .   ك.  مليون د12.9 قيمتهاة فق ص1,450 وزعةــم هم مليون س121.3داولبت الثانية ةالمرتبعلى  الأسمنت الأبيض لصناعةرأس الخيمة  شرآةحافظتو 
  .ك.  مليون د11.1 فقة قيمتها ص 451 موزعة هم  مليون س21.3ل داو بتالمـرتبة الثالثة الى المصالح العقاریة شرآة تقدمت في حين 

      3200إعلانات الشرآات عن أرباح الربع الثالث من عام :      خامساً 
 

:2003الربع الثالث من عام عن أرباحها المحققة خلال خلال الأسبوع ية أعلنت الشرآات التال  
 

 



الـــتـــغـــــيـــــر بـــدايــة عــام 
نــقــــطــة 2003 نــقــــطــة 2003/11/5 2003/11/12

% 52+ 935.6+ 1785.3 % 1.8- 49.2- 2770.1 2,720.9

%  % القيمة المتداولة خلال الأسبوع  ( د.ك )
أجمالي السوق   NIC 50  NIC 50 

% 74.8+ 16,695,748,494 12,496,182,900 % 69.6+ 156,799,870

          المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع الماضى                 نقطة     

    الحـرآـة الـيـومـية لمـؤشـــرات الـســـوق  خلال الاســبوعين الماضى وقبل الماضى 
              مـــؤشـــر NIC 50 الأسبوع الماضى                  نقطة         مـــؤشـــر NIC 50 الأسبوع قبل الماضى              نقطة 

الـــتـــغـــــيـــــر يـــــــــــــوم

نـســـــــبــة NIC 50   مــــن أجــمــالي الــســـــــــوق

أجمالي السوق 
القيمة الرأســمالية بنهاية الأسبوع 

نسبة مؤيه نسبة مؤيه

من أجمالي السوقمن أجمالي السوق

المؤشر السعري للسوق الأسبوع قبل الماضى            نقطة            المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى                  نقطة     

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
 NIC 50 مـــــــــــــــــــــــــــؤشــــــــــــــــــــــــر

225,194,930
  تم اختيار أآثر خمسين شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل لتدخل ضمن مـؤشـــر NIC 50  ویتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي .

    المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع قبل الماضى              نقطة     
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مـــؤشــر

   يـــــوم

42,687,160 4,471.3 275.14 2,770.1 الأربعاء03/11/5

% 42.8+ 60,962,390 % 0.8+ 4,506.2 % 0.0+ 275.20 % 0.2- 2,765.2 السبت03/11/8

% 20.2- 48,638,970 % 0.8- 4,472.1 % 0.7- 273.23 % 0.7- 2,747.0 الأحــد03/11/9

% 9.0- 44,270,290 % 0.3+ 4,485.5 % 0.2+ 273.65 % 0.3+ 2,754.4 الأ ثنين03/11/10

% 17.0- 36,730,070 % 0.1- 4,480.5 % 0.3- 272.85 الثلاثاء03/11/11 2,744.7 -0.4 %

% 5.8- 34,593,210 % 1.6- 4,409.9 % 0.9- 270.28 الأربعاء03/11/12 2,720.9 -0.9 %

  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
الوزني 
(نقطة)

 قيمة الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة (د.ك)

اليوم السابق

الســــوق 
السعرى 
(نقطة)

          شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليومية لمؤشـرات السوق وقيمة الأسهم المتداولة مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  NIC50  
(نـقطة)

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

61 49
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قيمة الأسهم  آمية الاسهم عـدد الصفـقـات 
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2002/12/31 2002/12/31 2003/11/05 2003/11/12   مـؤشـر (نقطة) 

% 1.8- % 52.4+ 1,785.3 2,770.1 2,720.9  NIC50مـؤشر   

% 1.8- % 57.03+ 172.12 275.14 270.28   السـوق الــوزني

% 1.4- % 85.7+ 2,375.3 4,471.3 4,409.9   السـوق السـعري

% 2.5- % 35.9+ 3,271.2 4,559.7 4,446.0   الــبـــنــوك

% 1.2- % 81.2+ 2,653.9 4,864.7 4,808.4   الإسـتـثـمار

% 3.0- % 40.1+ 1,424.0 2,056.9 1,994.9   الـتـأمـيـن

% 2.5- % 80.0+ 1,910.1 3,528.5 3,438.8   الـعــقــار

% 0.7- % 50.2+ 2,275.6 3,442.9 3,418.7   الصـنـاعـة

% 2.0- % 160.3+ 3,237.5 8,599.0 8,425.6   الخــدمـات

% 2.0- % 46.9+ 1,794.7 2,689.7 2,636.5   الأغـــذيــة

% 1.2+ % 76.8+ 1,254.3 2,192.2 2,218.2   الغيرآويتي

0 % 21.6+ 1,858.1 2,259.6 2,259.6    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع

97 11 10 69 18 الـمـــاضـى

99 9 18 30 51 قبل الماضى

إجمالي المتداولةالمرتفعة غير متداولة الثابتة المنخفضة

مقارنة مـؤشـرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2003

     نشـاط  الـ 108  شـرآات المدرجة في السـوق خـلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضى عام2003

2003/11/05

% 2.0 -

% 1.2 +

% 3.0 -
% 2.5 -

% 0.7 -
% 1.2 -

% 2.0 -

% 2.5 -

% 3.5 -

% 3.0 -

% 2.5 -

% 2.0 -

% 1.5 -

% 1.0 -

% 0.5 -

0

% 0.5 +

% 1.0 +

% 1.5 +

  الغيرآویتي  الأغـــذیــة  الخــدمـات  الصـنـاعـة  الـعــقــار  الـتـأمـيـن  الإسـتـثـمار  الــبـــنــوك
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عــام 2003    من 8 حتى 12 نوفمبر    تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

5 %5.0 39,987,500   الــبـــنــوك

2 %27.2 215,057,500   الإسـتـثـمار

8 %0.0 370,000   الـتـأمـيـن

3 %14.0 111,095,000   الـعــقــار

4 %10.1 79,757,000   الصـنـاعـة

6 %3.7 29,515,500   الخــدمـات

7 %1.5 12,132,500   الأغـــذيــة

1 %38.4 304,000,000   الغيرآويتي

%100 791,915,000  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

6 %4.7 799   الــبـــنــوك

1 %26.5 4,549   الإسـتـثـمار

8 %0.2 37   الـتـأمـيـن

4 %14.4 2,461   الـعــقــار

3 %17.7 3,035   الصـنـاعـة

5 %11.7 1,999   الخــدمـات

7 %1.9 322   الأغـــذيــة

2 %23.0 3,936   الغيرآويتي

%100 17,138  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

5 %10.5 23,732,450   الــبـــنــوك

1 %25.5 57,408,480   الإسـتـثـمار

8 %0.1 197,050   الـتـأمـيـن

4 %16.0 35,950,670   الـعــقــار

2 %19.9 44,716,080   الصـنـاعـة

6 %9.5 21,301,450   الخــدمـات

7 %1.1 2,436,350   الأغـــذيــة

3 %17.5 39,452,400   الغيرآويتي

%100 225,194,930  المجموع    

            شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الإسـتـثـمار
27.2%

  الغيرآويتي
38.4%

  الـتـأمـيـن
0.0%

  الصـنـاعـة
10.1%

  الخــدمـات
3.7%

  الأغـــذيــة
1.5%

  الــبـــنــوك
5.0%

  الـعــقــار
14.0%

  الإسـتـثـمار
26.5%

  الغيرآويتي
23.0%

  الـتـأمـيـن
  الصـنـاعـة0.2%

17.7%

  الخــدمـات
11.7%

  الأغـــذيــة
1.9%

  الــبـــنــوك
4.7%

  الـعــقــار
14.4%

  الـعــقــار
16.0%

  الــبـــنــوك
  الأغـــذيــة10.5%

1.1%

  الخــدمـات
9.5%

  الصـنـاعـة
19.9%

  الـتـأمـيـن
0.1%

  الغيرآويتي
17.5%

  الإسـتـثـمار
25.5%
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأسـبوع

 قـطاع 
% 58.6+ 25,220,000 39,987,500   البنوك
% 14.2- 250,675,000 215,057,500   الإستثمار
% 73.0- 1,370,000 370,000   التأمين
% 4.7+ 106,085,000 111,095,000   العقارى
% 5.7+ 75,484,500 79,757,000   الصناعى

% 62.0- 77,577,000 29,515,500   الخدمات
% 63.0- 32,807,500 12,132,500   الأغــذية
% 55.4+ 195,580,000 304,000,000   الغيرآويتية

%3.5+ 764,799,000 791,915,000  المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
الأسـبوع

 قـطاع 
% 15.1+ 694 799   البنوك
% 10.6- 5,090 4,549   الإستثمار
% 59.3- 91 37   التأمين
% 16.2- 2,937 2,461   العقارى

% 7.3- 3,274 3,035   الصناعى
% 48.3- 3,870 1,999   الخدمات
% 59.7- 799 322   الأغــذية
% 74.2+ 2,259 3,936   الغيرآويتية

% 9.9- 19,014 17,138  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة
الأسـبوع

 قـطاع 
% 54.6+ 15,349,700 23,732,450   البنوك
% 15.7- 68,086,080 57,408,480   الإستثمار
% 72.9- 728,200 197,050   التأمين

% 1.5- 36,483,090 35,950,670   العقارى
% 18.1- 54,570,260 44,716,080   الصناعى
% 67.3- 65,148,970 21,301,450   الخدمات
% 63.4- 6,665,310 2,436,350   الأغــذية
% 79.0+ 22,045,440 39,452,400   الغيرآويتية

% 16.3- 269,077,050 225,194,930  المجموع    

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2003
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عــام 2003    من 8 حتى 12 نوفمبر اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

587 متوسط السعر : (%5.0) 1- البنك العقاري الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,034,550 59 3,485,000 590 السبت
1,689,700 47 2,910,000 590 الأحـــد
2,328,200 77 4,000,000 580 الأثنين
5,226,100 124 8,785,000 590 الثلاثاء
1,645,250 78 2,845,000 570 الاربعاء

12,923,800 385 22,025,000

106 متوسط السعر : (%1.9) 2- رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
6,568,600 585 59,220,000 112 السبت
3,058,480 460 29,780,000 102 الأحـــد
1,826,480 258 18,260,000 100 الأثنين
678,920 80 6,780,000 100 الثلاثاء
729,200 67 7,280,000 102 الاربعاء

12,861,680 1,450 121,320,000

523 متوسط السعر : (%5.7) 3- شرآة المصالح العقارية 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
5,823,750 107 10,985,000 530 السبت
253,850 46 485,000 520 الأحـــد
174,300 32 335,000 520 الأثنين

1,027,850 88 1,975,000 520 الثلاثاء
3,847,900 178 7,490,000 500 الاربعاء

11,127,650 451 21,270,000

141 متوسط السعر : %6.1 4- شرآة صناعة اسمنت الفجيره
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
3,005,640 269 21,520,000 142 السبت
2,303,240 202 16,680,000 140 الأحـــد
3,317,480 281 23,220,000 146 الأثنين
1,063,360 88 7,280,000 144 الثلاثاء
410,600 40 2,900,000 140 الاربعاء

10,100,320 880 71,600,000

888 متوسط السعر : (%6.6) 5- الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
5,811,100 236 6,430,000 890 السبت
1,509,500 95 1,720,000 870 الأحـــد
1,377,250 106 1,595,000 860 الأثنين
214,400 20 250,000 850 الثلاثاء
781,350 64 925,000 850 الاربعاء

9,693,600 521 10,920,000
الموجودة مقابل آل شرآة تمثل نسبة التغير بالسعر الأسبوع الماضي عن الأسبوع قبل الماضي .  % الـ  * 

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع   

 المجموع    

اليوم

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%5.0- 30- 2003/11/05 600 12,923,800 385 22,025,000 570 570 600 1 البنك العقاري الكويتي
%1.9- 2- 2003/11/05 104 12,861,680 1,450 121,320,000 102 98 114 2 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%5.7- 30- 2003/11/05 530 11,127,650 451 21,270,000 500 500 540 3 شرآة المصالح العقارية 
%6.1+ 8+ 2003/11/05 132 10,100,320 880 71,600,000 140 134 148 4 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%6.6- 60- 2003/11/05 910 9,693,600 521 10,920,000 850 840 920 5 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
%2.4- 6- 2003/11/05 246 9,523,000 578 39,040,000 240 240 250 6  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%1.6+ 2+ 2003/11/05 124 9,303,400 943 71,820,000 126 122 134 7 الشرآة الكويتية للمال 

%14.0+ 16+ 2003/11/05 114 8,880,960 978 70,000,000 130 116 136 8 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين
%2.7+ 6+ 2003/11/05 226 7,394,920 451 31,500,000 232 222 240 9 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%1.7- 10- 2003/11/05 580 7,314,550 409 12,770,000 570 560 580 10 مجموعة الصناعات الوطنية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%1.9- 2- 2003/11/05 104 12,861,680 1,450 121,320,000 102 98 114 1 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%1.6+ 2+ 2003/11/05 124 9,303,400 943 71,820,000 126 122 134 2 الشرآة الكويتية للمال 
%6.1+ 8+ 2003/11/05 132 10,100,320 880 71,600,000 140 134 148 3 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

%14.0+ 16+ 2003/11/05 114 8,880,960 978 70,000,000 130 116 136 4 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين
%2.4- 6- 2003/11/05 246 9,523,000 578 39,040,000 240 240 250 5  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%2.7+ 6+ 2003/11/05 226 7,394,920 451 31,500,000 232 222 240 6 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%5.9+ 10+ 2003/11/05 170 4,776,680 311 26,300,000 180 172 188 7 شرآة اسمنت الخليج
%1.7+ 4+ 2003/11/05 234 6,240,120 406 25,880,000 238 234 250 8 شرآة المال  العقارية
%5.0- 30- 2003/11/05 600 12,923,800 385 22,025,000 570 570 600 9 البنك العقاري الكويتي
%5.7- 30- 2003/11/05 530 11,127,650 451 21,270,000 500 500 540 10 شرآة المصالح العقارية 

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%28.1+ 90+ 2003/11/05 320 2,669,800 289 7,400,000 410 325 410 1 الكويتية لصناعة مواد البناء
%17.6+ 60+ 2003/11/05 340 5,271,350 316 13,320,000 400 340 425 2 الكويتية للخدمات التمويلية
%14.0+ 16+ 2003/11/05 114 8,880,960 978 70,000,000 130 116 136 3 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين
%13.2+ 70+ 2003/11/05 530 2,824,000 303 4,805,000 600 530 630 4 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%7.1+ 25+ 2003/11/05 350 1,130,500 170 2,940,000 375 340 400 5 الشرآة الدولية للتمـويــل
%6.1+ 8+ 2003/11/05 132 10,100,320 880 71,600,000 140 134 148 6 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%5.9+ 10+ 2003/11/05 170 4,776,680 311 26,300,000 180 172 188 7 شرآة اسمنت الخليج
%5.9+ 30+ 2003/11/05 510 1,370,650 151 2,600,000 540 510 540 8 شرآة مجمعات الاسواق
%5.1+ 8+ 2003/11/05 158 2,063,320 169 11,880,000 166 160 178 9 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
%3.3+ 20+ 2003/11/05 610 91,550 13 145,000 630 630 640 10 الكويتية لصناعة مواد التغليف

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%9.0- 30- 2003/11/05 335 233,500 50 690,000 305 300 370 1  البحرينية الكويتية للـتـأمين
%8.6- 25- 2003/11/05 290 243,300 37 890,000 265 265 280 2 شرآة الإتحاد العقارية
%7.6- 18- 2003/10/19 238 13,440 3 60,000 220 0 230 3 بنك الخليج المتحد
%7.1- 35- 2003/11/03 490 85,100 18 180,000 455 455 485 4 الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن
%7.0- 40- 2003/11/05 570 2,573,650 236 4,650,000 530 530 570 5 الشرآة الأهلية للإستثمار
%7.0- 40- 2003/11/05 570 15,900 3 30,000 530 530 530 6 شرآة الكويت للتأمين
%6.6- 60- 2003/11/05 910 9,693,600 521 10,920,000 850 840 920 7 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
%6.3- 40- 2003/10/29 630 174,700 25 290,000 590 590 630 8 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية
%5.9- 30- 2003/11/04 510 840,250 130 1,660,000 480 475 520 9 مجموعة عربى القابضة
%5.7- 30- 2003/11/05 530 11,127,650 451 21,270,000 500 500 540 10 شرآة المصالح العقارية 

م

          شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشـرشـرآات أنخفاضاً مـن حيــث نسـبة التـغـيرفي السعـر

    أآـثـرعـشـرة  شـرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشـرشـرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـسـبة التغـيرفي السعـر

    أآـثـرعـشـرة  شـرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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.
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة
%28.1+ 90+ 2003/11/05 320 2,669,800 289 7,400,000 410 325 410 1 الكويتية لصناعة مواد البناء
%13.2+ 70+ 2003/11/05 530 2,824,000 303 4,805,000 600 530 630 2 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%17.6+ 60+ 2003/11/05 340 5,271,350 316 13,320,000 400 340 425 3 الكويتية للخدمات التمويلية
%3.0+ 60+ 2003/11/05 2,020 270,400 5 132,500 2,080 2,040 2,080 4 الشرآة الكويتية للأغذية
%5.9+ 30+ 2003/11/05 510 1,370,650 151 2,600,000 540 510 540 5 شرآة مجمعات الاسواق
%7.1+ 25+ 2003/11/05 350 1,130,500 170 2,940,000 375 340 400 6 الشرآة الدولية للتمـويــل
%1.1+ 20+ 2003/11/05 1,820 2,481,900 155 1,355,000 1,840 1,760 1,860 7 شرآة اسمنت بورتلاند
%3.3+ 20+ 2003/11/05 610 91,550 13 145,000 630 630 640 8 الكويتية لصناعة مواد التغليف

%14.0+ 16+ 2003/11/05 114 8,880,960 978 70,000,000 130 116 136 9 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين
%5.9+ 10+ 2003/11/05 170 4,776,680 311 26,300,000 180 172 188 10 شرآة اسمنت الخليج
%1.1+ 10+ 2003/11/05 940 1,069,350 104 1,095,000 950 910 990 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%6.1+ 8+ 2003/11/05 132 10,100,320 880 71,600,000 140 134 148 12 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%5.1+ 8+ 2003/11/05 158 2,063,320 169 11,880,000 166 160 178 13 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
%2.7+ 6+ 2003/11/05 226 7,394,920 451 31,500,000 232 222 240 14 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%1.4+ 5+ 2003/11/05 345 4,905,950 248 13,770,000 350 350 365 15 شرآة بوبيان للبتروآيماويات
%1.7+ 4+ 2003/11/05 234 6,240,120 406 25,880,000 238 234 250 16 شرآة المال  العقارية
%1.9+ 4+ 2003/11/05 208 293,320 46 1,380,000 212 208 222 17 شرآة الحاسبات الالكترونية
%1.6+ 2+ 2003/11/05 124 9,303,400 943 71,820,000 126 122 134 18 الشرآة الكويتية للمال 

الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

%6.6- 60- 2003/11/05 910 9,693,600 521 10,920,000 850 840 920 1 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
%5.6- 60- 2003/11/05 1,080 1,697,450 240 1,595,000 1,020 1,020 1,100 2 رابطة الكويت والخليج للنقل
%2.9- 60- 2003/11/05 2,080 2,313,600 132 1,122,500 2,020 2,020 2,100 3 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
%7.0- 40- 2003/11/05 570 2,573,650 236 4,650,000 530 530 570 4 الشرآة الأهلية للإستثمار
%1.0- 40- 2003/11/05 3,820 2,933,280 112 768,000 3,780 3,780 3,840 5 شرآة الإتصالات المتنقلة
%6.3- 40- 2003/10/29 630 174,700 25 290,000 590 590 630 6 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية
%1.1- 40- 2003/11/05 3,600 863,000 67 242,000 3,560 3,540 3,600 7 شرآة الخليج للكابلات
%5.1- 40- 2003/11/05 780 53,950 4 70,000 740 740 780 8 شرآة الخليج لصناعة الزجاج
%7.0- 40- 2003/11/05 570 15,900 3 30,000 530 530 530 9 شرآة الكويت للتأمين
%7.1- 35- 2003/11/03 490 85,100 18 180,000 455 455 485 10 الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن
%5.0- 30- 2003/11/05 600 12,923,800 385 22,025,000 570 570 600 11 البنك العقاري الكويتي
%5.7- 30- 2003/11/05 530 11,127,650 451 21,270,000 500 500 540 12 شرآة المصالح العقارية 
%3.2- 30- 2003/11/05 950 3,075,850 192 3,275,000 920 920 950 13 شرآة المخازن العموميه
%5.2- 30- 2003/11/05 580 1,091,600 153 1,950,000 550 550 580 14 شرآة مرآز سلطان 
%5.9- 30- 2003/11/04 510 840,250 130 1,660,000 480 475 520 15 مجموعة عربى القابضة
%3.5- 30- 2003/11/05 850 1,345,900 74 1,590,000 820 810 860 16 شرآة صناعات التبريد
%9.0- 30- 2003/11/05 335 233,500 50 690,000 305 300 370 17  البحرينية الكويتية للـتـأمين
%8.6- 25- 2003/11/05 290 243,300 37 890,000 265 265 280 18 شرآة الإتحاد العقارية
%5.0- 25- 2003/11/05 500 19,750 6 40,000 475 475 510 19 بنك الكويت والشرق الأوسط
%3.7- 20- 2003/11/05 540 4,510,450 466 8,250,000 520 510 570 20 شرآـة نـابــيــســـــكـــو
%4.0- 20- 2003/11/05 500 2,340,050 257 4,840,000 480 470 500 21 الكويتية لبناء واصلاح السفن
%5.3- 20- 2003/11/05 380 1,391,350 130 3,760,000 360 355 380 22 شرآة آـامـــكـــو
%1.4- 20- 2003/11/05 1,440 3,201,850 57 2,265,000 1,420 1,400 1,420 23 بنك الكويت الوطني
%3.2- 20- 2003/11/05 620 774,600 135 1,235,000 600 570 670 24 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%4.9- 20- 2003/11/05 410 367,500 25 920,000 390 390 405 25 الكويتية للمباني والتعمير
%4.8- 20- 2003/11/05 420 301,600 25 750,000 400 395 415 26 البنك الأهلي الكويتي
%2.2- 20- 2003/11/05 920 552,550 62 605,000 900 900 930 27 الشرآة الوطنية للتنظيف
%1.7- 20- 2003/11/05 1,180 174,300 26 150,000 1,160 1,160 1,180 القابضة المصرية الكويتية. 28
%2.9- 20- 2003/10/08 690 3,350 1 5,000 670 670 670 29 شرآة أسمنت الهلال
%7.6- 18- 2003/10/19 238 13,440 3 60,000 220 0 230 30 بنك الخليج المتحد
%5.0- 15- 2003/11/05 300 488,750 62 1,660,000 285 285 300 31 شرآة نقل وتجاره المواشى
%3.9- 15- 2003/11/05 380 435,700 59 1,170,000 365 365 380 32 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%3.7- 15- 2003/11/05 405 190,250 16 480,000 390 390 405 33 الشرآة الكويتية للإستثمار
%3.5- 15- 2003/11/05 430 189,050 5 460,000 415 410 430 34 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار
%3.0- 15- 2003/11/05 495 14,550 3 30,000 480 480 490 35 شرآة الخليج للتأمين
%5.4- 14- 2003/11/05 260 1,228,230 197 4,840,000 246 246 260 36 الشرآة العربية العقارية
%1.7- 10- 2003/11/05 580 7,314,550 409 12,770,000 570 560 580 37 مجموعة الصناعات الوطنية
%3.6- 10- 2003/11/05 280 2,659,400 206 9,550,000 270 270 285 38 شرآة العقارات المتحده
%1.8- 10- 2003/11/05 560 5,360,550 367 9,335,000 550 550 590 39 شرآة أسمنت الكويت
%2.3- 10- 2003/11/05 435 3,992,150 356 9,260,000 425 420 450 40 شرآة عقارات الكويت
%2.3- 10- 2003/11/05 430 3,569,950 190 8,610,000 420 410 425 41 الصناعات الوطنية لمواد البناء
%4.0- 10- 2003/11/05 248 2,010,480 144 8,280,000 238 238 248 الشرآة الأولى للإستثمار 42
%3.0- 10- 2003/11/05 335 1,812,550 161 5,340,000 325 325 350 43 مجموعة عارف الإستثمارية
%2.9- 10- 2003/11/05 350 1,680,750 146 4,890,000 340 335 350 44 شـرآة  بيان للإستثمار
%3.3- 10- 2003/11/05 300 1,138,500 94 3,780,000 290 290 310 45 شرآة الخدمات التعليمية
%1.8- 10- 2003/11/05 570 1,970,550 122 3,455,000 560 560 580 46  بيت الأوراق المالية
%2.7- 10- 2003/11/05 370 975,050 80 2,660,000 360 360 375 47 شـرآة دار الإستثمار
%2.0- 10- 2003/11/05 510 846,300 103 1,640,000 500 500 520 شرآة بيت الإستثمار العالمي  48
%1.8- 10- 2003/11/05 560 621,800 61 1,135,000 550 540 560 49 المجموعة البترولية المستقلة
%1.4- 10- 2003/11/05 720 358,800 28 510,000 710 700 720 50 البنك التجارى الكويتي
%1.2- 10- 2003/11/04 850 316,800 18 375,000 840 840 850 51 بنك الخليج
%2.4- 10- 2003/11/05 420 61,900 6 150,000 410 410 420 52 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%2.6- 10- 2003/11/04 390 57,650 5 150,000 380 380 390 53 شرآة التمـدين العقارية
%1.8- 10- 2003/11/05 550 29,700 2 55,000 540 540 540 54 شرآة الصالحيه العقارية
%4.6- 8- 2003/11/05 174 254,360 51 1,460,000 166 166 178 55 العربية الإستثمارات العامة
%2.7- 7- 2003/11/05 255 746,330 81 2,950,000 248 248 260 56 الخليجية الدولية للإستثمار
%2.4- 6- 2003/11/05 246 9,523,000 578 39,040,000 240 240 250 57  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%3.8- 6- 2003/11/05 158 1,078,120 187 6,960,000 152 150 158 58 شرآة الأسماك الكويتية المتحده
%2.6- 6- 2003/11/05 234 1,541,120 155 6,720,000 228 226 232 59 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%2.5- 6- 2003/11/05 238 875,120 82 3,640,000 232 232 244 شرآة أصول للإجار والتمويل 60
%3.3- 6- 2003/11/05 180 599,080 68 3,380,000 174 174 180 61 الشرآة المتحدة للدواجن
%3.4- 6- 2003/11/05 174 93,840 18 540,000 168 168 178 62 المجموعة العربية للتأمين
%1.5- 5- 2003/11/05 335 6,188,250 568 17,970,000 330 325 355 63 شرآة الإستثمارات الصناعية
%1.9- 5- 2003/11/05 265 837,650 89 3,130,000 260 260 270 64 بيت الإستثمار الخليجي
%1.3- 5- 2003/11/05 385 1,050,050 127 2,660,000 380 380 405 65 الشرآة الكويتية اللبنانية
%1.1- 5- 2003/11/05 470 1,118,350 126 2,410,000 465 455 475 66 الشرآة الوطنية العقارية
%1.9- 5- 2003/11/05 260 441,650 72 1,710,000 255 255 260 67 شرآة الإنماء العقارية  
%1.1- 5- 2003/11/05 455 257,700 19 570,000 450 450 460 68 شرآة المقاولات والخدمات البحرية
%1.9- 2- 2003/11/05 104 12,861,680 1,450 121,320,000 102 98 114 69 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 69  شرآة من أصل 97  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 18  شــرآة من أصل 97  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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- 2.57 نقطة نقطة بتغير  270.28 - 70.6 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 4,409.9 من 8 حتى 12 نوفمبر بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة
قيمة الأسهم     %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد     %  الى. آمية الأسهم     %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة
%1.4- 20- 2003/11/05 1,440 %1.4 3,201,850 %0.3 57 %0.3 2,265,000 1,420 1,400 1,420 1 بنك الكویت الوطني
%1.2- 10- 2003/11/04 850 %0.1 316,800 %0.1 18 %0.0 375,000 840 840 850 2 بنك الخليج 
%1.4- 10- 2003/11/05 720 %0.2 358,800 %0.2 28 %0.1 510,000 710 700 720 3 البنك التجارى الكویتي
%4.8- 20- 2003/11/05 420 %0.1 301,600 %0.1 25 %0.1 750,000 400 395 415 4 البنك الأهلي الكویتي
%5.0- 25- 2003/11/05 500 %0.0 19,750 %0.0 6 %0.0 40,000 475 475 510 5 بنك الكویت والشرق الأوسط
%5.0- 30- 2003/11/05 600 %5.7 12,923,800 %2.2 385 %2.8 22,025,000 570 570 600 6 البنك العقاري الكویتي

0 0 2003/11/05 345 %1.9 4,300,500 %1.3 215 %1.6 12,370,000 345 345 355 7 بنك برقان الكویتي
0 0 2003/11/05 1,380 %1.0 2,309,350 %0.4 65 %0.2 1,652,500 1,380 1,380 1,400 8 بيت التمویل الكویتي

%10.5 23,732,450 %4.7 799 %5.0 39,987,500 237.68 4,446.0 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك
%3.7- 15- 2003/11/05 405 %0.1 190,250 %0.1 16 %0.1 480,000 390 390 405 9 الشرآة الكویتية للإستثمار

0 0 2003/11/05 1,000 %1.2 2,738,650 %0.5 89 %0.3 2,737,500 1,000 1,000 1,020 10 شرآة التسهيلات التجاریة
%1.1+ 10+ 2003/11/05 940 %0.5 1,069,350 %0.6 104 %0.1 1,095,000 950 910 990 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية

0 0 2003/11/05 335 %1.5 3,445,300 %0.5 80 %1.3 10,280,000 335 330 340 12 شرآة الإستثمارات الوطنية
%2.4- 6- 2003/11/05 246 %4.2 9,523,000 %3.4 578 %4.9 39,040,000 240 240 250 13  شرآة مشاریع الكویت القابضة
%7.0- 40- 2003/11/05 570 %1.1 2,573,650 %1.4 236 %0.6 4,650,000 530 530 570 14 الشرآة الأهلية للإستثمار
%3.5- 15- 2003/11/05 430 %0.1 189,050 %0.0 5 %0.1 460,000 415 410 430 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

0 0 2003/10/29 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 16 شرآة المستثمر الدولى
%1.8- 10- 2003/11/05 570 %0.9 1,970,550 %0.7 122 %0.4 3,455,000 560 560 580 17  بيت الأوراق المالية
%1.5- 5- 2003/11/05 335 %2.7 6,188,250 %3.3 568 %2.3 17,970,000 330 325 355 18 شرآة الإستثمارات الصناعية
%3.9- 15- 2003/11/05 380 %0.2 435,700 %0.3 59 %0.1 1,170,000 365 365 380 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%7.1+ 25+ 2003/11/05 350 %0.5 1,130,500 %1.0 170 %0.4 2,940,000 375 340 400 20 الشرآة الدولية للتمـویــل
%2.6- 6- 2003/11/05 234 %0.7 1,541,120 %0.9 155 %0.8 6,720,000 228 226 232 21 شرآة المرآزالمالى الكویتى

0 0 2003/11/05 240 %0.3 600,880 %0.5 86 %0.3 2,480,000 240 236 246 22 شرآة الكویت والشرق الاؤسط
0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار

%3.0- 10- 2003/11/05 335 %0.8 1,812,550 %0.9 161 %0.7 5,340,000 325 325 350 24 مجموعة عارف الإستثماریة
%2.7- 10- 2003/11/05 370 %0.4 975,050 %0.5 80 %0.3 2,660,000 360 360 375 25 شـرآة دار الإستثمار

0 0 2003/09/03 224 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 224 0 0 26 الشال للإستشارات و الاستثمار
%4.0- 10- 2003/11/05 248 %0.9 2,010,480 %0.8 144 %1.0 8,280,000 238 238 248 الشرآة الأولى للإستثمار 27
%1.6+ 2+ 2003/11/05 124 %4.1 9,303,400 %5.5 943 %9.1 71,820,000 126 122 134 28 الشرآة الكویتية للمال 
%1.9- 5- 2003/11/05 265 %0.4 837,650 %0.5 89 %0.4 3,130,000 260 260 270 29 بيت الإستثمار الخليجي
%2.4- 10- 2003/11/05 420 %0.0 61,900 %0.0 6 %0.0 150,000 410 410 420 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%2.9- 10- 2003/11/05 350 %0.7 1,680,750 %0.9 146 %0.6 4,890,000 340 335 350 31 شـرآة  بيان للإستثمار
%2.0- 10- 2003/11/05 510 %0.4 846,300 %0.6 103 %0.2 1,640,000 500 500 520 شرآة بيت الإستثمار العالمي  32
%2.5- 6- 2003/11/05 238 %0.4 875,120 %0.5 82 %0.5 3,640,000 232 232 244 شرآة أصول للإجار والتمویل 33
%2.7- 7- 2003/11/05 255 %0.3 746,330 %0.5 81 %0.4 2,950,000 248 248 260 34 الخليجية الدولية للإستثمار

%17.6+ 60+ 2003/11/05 340 %2.3 5,271,350 %1.8 316 %1.7 13,320,000 400 340 425 35 الكویتية للخدمات التمویلية
%5.3- 20- 2003/11/05 380 %0.6 1,391,350 %0.8 130 %0.5 3,760,000 360 355 380 36 شرآة آـامـــكـــو

%25.5 57,408,480 %26.5 4,549 %27.2 215,057,500 268.16 4,808.4 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار
%7.0- 40- 2003/11/05 570 %0.0 15,900 %0.0 3 %0.0 30,000 530 530 530 37 شرآة الكویت للتأمين
%3.0- 15- 2003/11/05 495 %0.0 14,550 %0.0 3 %0.0 30,000 480 480 490 38 شرآة الخليج للتأمين

0 0 2003/11/05 550 %0.0 62,450 %0.1 15 %0.0 115,000 550 540 550 39 الشرآة الأهلية للتأمين
0 0 2003/11/05 530 %0.0 104,150 %0.1 16 %0.0 195,000 530 530 550 40 شرآة وربة للتأمين

%0.1 197,050 %0.2 37 %0.0 370,000 198.11 1,994.9 مجـمـوع قـطـاع شرآات ااتأمين
%2.3- 10- 2003/11/05 435 %1.8 3,992,150 %2.1 356 %1.2 9,260,000 425 420 450 41 شرآة عقارات الكویت
%3.6- 10- 2003/11/05 280 %1.2 2,659,400 %1.2 206 %1.2 9,550,000 270 270 285 42 شرآة العقارات المتحده
%1.1- 5- 2003/11/05 470 %0.5 1,118,350 %0.7 126 %0.3 2,410,000 465 455 475 43 الشرآة الوطنية العقاریة
%1.8- 10- 2003/11/05 550 %0.0 29,700 %0.0 2 %0.0 55,000 540 540 540 44 شرآة الصالحيه العقاریة
%2.7+ 6+ 2003/11/05 226 %3.3 7,394,920 %2.6 451 %4.0 31,500,000 232 222 240 45 شرآة لؤلؤة الكویت العقاریة
%2.6- 10- 2003/11/04 390 %0.0 57,650 %0.0 5 %0.0 150,000 380 380 390 46 شرآة التمـدین العقاریة

0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 47 الدولية للمشروعات الإستثماریة
0 0 2003/10/28 415 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 415 0 0 48 شرآة أجيال العقاریة الترفيهية

%5.7- 30- 2003/11/05 530 %4.9 11,127,650 %2.6 451 %2.7 21,270,000 500 500 540 49 شرآة المصالح العقاریة 
%5.4- 14- 2003/11/05 260 %0.5 1,228,230 %1.1 197 %0.6 4,840,000 246 246 260 50 الشرآة العربية العقاریة
%8.6- 25- 2003/11/05 290 %0.1 243,300 %0.2 37 %0.1 890,000 265 265 280 51 شرآة الإتحاد العقاریة
%1.9- 5- 2003/11/05 260 %0.2 441,650 %0.4 72 %0.2 1,710,000 255 255 260 52 شرآة الإنماء العقاریة  
%4.9- 20- 2003/11/05 410 %0.2 367,500 %0.1 25 %0.1 920,000 390 390 405 53 الكویتية للمباني والتعمير
%1.7+ 4+ 2003/11/05 234 %2.8 6,240,120 %2.4 406 %3.3 25,880,000 238 234 250 54 شرآة المال  العقاریة

0 0 2003/11/05 1,320 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 1,320 0 0 55 شرآة جيزان العقاریة
%1.3- 5- 2003/11/05 385 %0.5 1,050,050 %0.7 127 %0.3 2,660,000 380 380 405 56 الشرآة الكویتية اللبنانية

%16.0 35,950,670 %14.4 2,461 %14.0 111,095,000 348.99 3,438.8 مجـمـوع قـطـاع الشرآات العفارية

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م
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- 2.57 نقطة نقطة بتغير  270.28 - 70.6 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 4,409.9 من 8 حتى 12 نوفمبر بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة
قيمة الأسهم     %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد     %  الى. آمية الأسهم     %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

%1.7- 10- 2003/11/05 580 %3.2 7,314,550 %2.4 409 %1.6 12,770,000 570 560 580 57 مجموعة الصناعات الوطنية
%6.6- 60- 2003/11/05 910 %4.3 9,693,600 %3.0 521 %1.4 10,920,000 850 840 920 58 الكویتية لصناعة الانابيب المعدنية
%1.8- 10- 2003/11/05 560 %2.4 5,360,550 %2.1 367 %1.2 9,335,000 550 550 590 59 شرآة أسمنت الكویت
%3.5- 30- 2003/11/05 850 %0.6 1,345,900 %0.4 74 %0.2 1,590,000 820 810 860 60 شرآة صناعات التبرید
%1.1- 40- 2003/11/05 3,600 %0.4 863,000 %0.4 67 %0.0 242,000 3,560 3,540 3,600 61 شرآة الخليج للكابلات
%4.0- 20- 2003/11/05 500 %1.0 2,340,050 %1.5 257 %0.6 4,840,000 480 470 500 62 الكویتية لبناء واصلاح السفن
%1.1- 5- 2003/11/05 455 %0.1 257,700 %0.1 19 %0.1 570,000 450 450 460 63 شرآة المقاولات والخدمات البحریة
%1.1+ 20+ 2003/11/05 1,820 %1.1 2,481,900 %0.9 155 %0.2 1,355,000 1,840 1,760 1,860 64 شرآة اسمنت بورتلاند

%13.2+ 70+ 2003/11/05 530 %1.3 2,824,000 %1.8 303 %0.6 4,805,000 600 530 630 65 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%7.1- 35- 2003/11/03 490 %0.0 85,100 %0.1 18 %0.0 180,000 455 455 485 66 الكویتية لتجميع وتقطيع المعادن

0 0 2003/11/05 1,700 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 1,700 0 0 67 شرآة السكب الكویتية 
%6.3- 40- 2003/10/29 630 %0.1 174,700 %0.1 25 %0.0 290,000 590 590 630 68 شرآة صناعات الخرسانة الخلویة

0 0 2003/11/05 240 %0.3 680,480 %0.4 75 %0.4 2,860,000 240 234 242 69 شرآة الصناعات المتحدة
%1.4+ 5+ 2003/11/05 345 %2.2 4,905,950 %1.4 248 %1.7 13,770,000 350 350 365 70 شرآة بوبيان للبتروآيماویات
%5.1- 40- 2003/11/05 780 %0.0 53,950 %0.0 4 %0.0 70,000 740 740 780 71 شرآة الخليج لصناعة الزجاج
%2.9- 20- 2003/10/08 690 %0.0 3,350 %0.0 1 %0.0 5,000 670 670 670 72 شرآة أسمنت الهلال

0 0 2003/11/01 425 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 425 0 0 الأهلية للمشاریع الصناعية 73
%3.3+ 20+ 2003/11/05 610 %0.0 91,550 %0.1 13 %0.0 145,000 630 630 640 74 الكویتية لصناعة مواد التغليف

%28.1+ 90+ 2003/11/05 320 %1.2 2,669,800 %1.7 289 %0.9 7,400,000 410 325 410 75 الكویتية لصناعة مواد البناء
%2.3- 10- 2003/11/05 430 %1.6 3,569,950 %1.1 190 %1.1 8,610,000 420 410 425 76 الصناعات الوطنية لمواد البناء

%19.9 44,716,080 %17.7 3,035 %10.1 79,757,000 272.96 3,418.7 مجموع قـطـاع الشرآات الـصـناعية
0 0 2003/11/04 1,140 %0.0 57,000 %0.1 15 %0.0 50,000 1,140 1,140 1,140 77 السينما الكویتيه الوطنيه
0 0 2003/11/05 280 %0.0 30,550 %0.1 10 %0.0 110,000 280 270 280 78 شرآة الفنادق الكویتيه

%3.2- 30- 2003/11/05 950 %1.4 3,075,850 %1.1 192 %0.4 3,275,000 920 920 950 79 شرآة المخازن العموميه
%5.9+ 30+ 2003/11/05 510 %0.6 1,370,650 %0.9 151 %0.3 2,600,000 540 510 540 80 شرآة مجمعات الاسواق
%1.0- 40- 2003/11/05 3,820 %1.3 2,933,280 %0.7 112 %0.1 768,000 3,780 3,780 3,840 81 شرآة الإتصالات المتنقلة
%1.9+ 4+ 2003/11/05 208 %0.1 293,320 %0.3 46 %0.2 1,380,000 212 208 222 82 شرآة الحاسبات الالكترونية
%3.3- 10- 2003/11/05 300 %0.5 1,138,500 %0.5 94 %0.5 3,780,000 290 290 310 83 شرآة الخدمات التعليمية
%1.8- 10- 2003/11/05 560 %0.3 621,800 %0.4 61 %0.1 1,135,000 550 540 560 84 المجموعة البترولية المستقلة
%2.2- 20- 2003/11/05 920 %0.2 552,550 %0.4 62 %0.1 605,000 900 900 930 85 الشرآة الوطنية للتنظيف
%5.2- 30- 2003/11/05 580 %0.5 1,091,600 %0.9 153 %0.2 1,950,000 550 550 580 86 شرآة مرآز سلطان 
%5.9- 30- 2003/11/04 510 %0.4 840,250 %0.8 130 %0.2 1,660,000 480 475 520 87 مجموعة عربى القابضة

0 0 2003/11/03 2,500 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 2,500 0 0 88 شرآة مجموعة النقل والتخزین
%2.9- 60- 2003/11/05 2,080 %1.0 2,313,600 %0.8 132 %0.1 1,122,500 2,020 2,020 2,100 89 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
%5.6- 60- 2003/11/05 1,080 %0.8 1,697,450 %1.4 240 %0.2 1,595,000 1,020 1,020 1,100 90 رابطة الكویت والخليج للنقل
%3.2- 20- 2003/11/05 620 %0.3 774,600 %0.8 135 %0.2 1,235,000 600 570 670 91 الكویتية للكيبل  التلفزیوني

0 0 2003/11/05 1,540 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 1,540 0 0 شرآة الأنظمة الآلية 92
%3.7- 20- 2003/11/05 540 %2.0 4,510,450 %2.7 466 %1.0 8,250,000 520 510 570 93 شرآـة نـابــيــســـــكـــو

%9.5 21,301,450 %11.7 1,999 %3.7 29,515,500 352.98 8,425.6 مجـمـوع قـطـاع شرآات الخــدمـات
%5.0- 15- 2003/11/05 300 %0.2 488,750 %0.4 62 %0.2 1,660,000 285 285 300 94 شرآة نقل وتجاره المواشى
%3.8- 6- 2003/11/05 158 %0.5 1,078,120 %1.1 187 %0.9 6,960,000 152 150 158 95 شرآة الأسماك الكویتية المتحده
%3.3- 6- 2003/11/05 180 %0.3 599,080 %0.4 68 %0.4 3,380,000 174 174 180 96 الشرآة المتحدة للدواجن
%3.0+ 60+ 2003/11/05 2,020 %0.1 270,400 %0.0 5 %0.0 132,500 2,080 2,040 2,080 97 الشرآة الكویتية للأغذیة

%1.1 2,436,350 %1.9 322 %1.5 12,132,500 262.85 2,636.5 مجـمـوع قـطـاع شرآات الأغــذيــــة
0 0 2002/10/30 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 0 0 98 بنك البحرین الدولى 

%4.6- 8- 2003/11/05 174 %0.1 254,360 %0.3 51 %0.2 1,460,000 166 166 178 99 العربية الإستثمارات العامة
%5.1+ 8+ 2003/11/05 158 %0.9 2,063,320 %1.0 169 %1.5 11,880,000 166 160 178 100 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
%5.9+ 10+ 2003/11/05 170 %2.1 4,776,680 %1.8 311 %3.3 26,300,000 180 172 188 101 شرآة اسمنت الخليج

%14.0+ 16+ 2003/11/05 114 %3.9 8,880,960 %5.7 978 %8.8 70,000,000 130 116 136 102 شرآة صناعة اسمنت ام القيوین
%6.1+ 8+ 2003/11/05 132 %4.5 10,100,320 %5.1 880 %9.0 71,600,000 140 134 148 103 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%1.9- 2- 2003/11/05 104 %5.7 12,861,680 %8.5 1,450 %15.3 121,320,000 102 98 104 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض114
%3.4- 6- 2003/11/05 174 %0.0 93,840 %0.1 18 %0.1 540,000 168 168 178 105 المجموعة العربية للتأمين
%7.6- 18- 2003/10/19 238 %0.0 13,440 %0.0 3 %0.0 60,000 220 0 230 106 بنك الخليج المتحد
%1.7- 20- 2003/11/05 1,180 %0.1 174,300 %0.2 26 %0.0 150,000 1,160 1,160 1,180 107 القابضة المصریة الكویتية.
%9.0- 30- 2003/11/05 335 %0.1 233,500 %0.3 50 %0.1 690,000 305 300 370 108  البحرینية الكویتية للـتـأمين

%17.5 39,452,400 %23.0 3,936 %38.4 304,000,000 192.12 2,218.2 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 225,194,930 %100 17,138 %100 791,915,000 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

0 0 2002/12/31 1,460 0 0 0 1,460 0 0 صندوق الإستثمار الأول  1
0 0 2003/10/26 1,220 0 0 0 1,220 0 0 صندوق الإستثمارالعقارى  2
0 0 2003/11/05 1,040 15,000 2 15,000 1,040 1,000 1,000 صندوق الفرص العقاریة  3
0 0 2003/09/10 1,040 0 0 0 1,040 0 0 صندوق المأمون  ( أ ) 4
0 0 2003/10/15 1,040 26,720 4 25,500 1,040 1,040 1,060 صندوق المأمون  ( ب) 5

41,720 6 40,500 213.13 2,259.6 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية 
225,236,650 17,144 791,955,500 المـجـــمـــــوع الــكلي لـــلســـــوق
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